2.020, aprovou por sete votos favoraveis, 0 Projeto de Lei n" 79/2020, de autoria do Prefeito Municipal, 
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redacao: 

ART. 1° - 0 orcamento fiscal do Municipio de Ilha Comprida para 0 ana de 2021 estima a Receita e fixa 
a Despesa em R$ 90.703.425,30 (noventa milhoes, setecentos e tres mil, quatrocentos e vinte 
e cinco reais e trinta centavos) para a administracao direta e indireta, discriminados pelos 
anexos integrantes desta lei. 

ART. 2° - A receita sera realizada mediante a arrecadacao de tributos, rendas e outras fontes de receitas 
correntes e de capital, na forma da legislacao em vigor e das especificacoes constantes dos